

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**09 PARTIDA : MINISTERIO DE EDUCACION**

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial  | Presupuesto Vigente  | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|----------------------|----------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>4.105.275.345</b> | <b>4.300.513.626</b> | <b>2.988.129.994</b>                    |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 61.616.237           | 68.744.832           | 44.110.892                              |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 6.846                | 6.846                | 1.881                                   |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 1.604.661            | 1.604.661            | 1.113.924                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 2.861.478            | 4.167.366            | 15.324.686                              |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 4.032.764.499        | 4.104.923.920        | 2.926.211.550                           |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 13.086               | 13.086               | 38.816                                  |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 6.538                | 34.142               | 1.328.245                               |
| 14        | ENDEUDAMIENTO                         | 6.318.541            | 11.405.651           |   |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 83.459               | 109.613.122          |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>4.105.275.345</b> | <b>4.300.513.626</b> | <b>3.013.723.561</b>                    |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 148.719.994          | 171.164.674          | 125.336.943                             |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 32.626.613           | 36.538.712           | 20.691.989                              |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 878.157              | 1.874.313            | 1.417.620                               |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 3.440.159.408        | 3.468.785.952        | 2.545.892.150                           |
| 25        | INTEGROS AL FISCO                     | 177.123              | 10.549.064           | 10.419.590                              |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                      | 6.500                |   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 6.862.167            | 13.238.298           | 4.629.006                               |
| 30        | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS    | 75.767.557           | 75.767.557           | 9.422.500                               |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 11.815.818           | 19.303.409           | 9.550.586                               |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 382.234.005          | 461.481.225          | 253.286.190                             |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 6.003.449            | 36.685.758           | 33.076.987                              |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 31.054               | 5.118.164            |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                      |                      | <b>-25.593.567</b>                      |